

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度笠岡バイパス鋼管地区第6改良工事
工事地名	岡山県笠岡市鋼管町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年3月	12) 設計年月	令和6年1月
2) 事務所名	岡山国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4240010093	14) 単価適用年月	2024年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	334日間 自 令和6年4月1日 (当初) 至 令和7年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	笠岡	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和6年1月16日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度笠岡バイパス鋼管地区第6改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		158,452,176			
道路土工			式	1		3,897,205			
路体盛土工			式	1		647,256			
路体(築堤)盛土		2.5m未満							単-1号
			m3	6	5,233	31,398			
路体(築堤)盛土		4.0m以上							単-2号
			m3	594	206.9	122,898			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-3号
			m3	600	600.3	360,180			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満							単-4号
			m3	600	221.3	132,780			
路床盛土工			式	1		870,187			
路床盛土		2.5m以上4.0m未満							単-5号
			m3	10	778.9	7,789			
路床盛土		4.0m以上							単-6号
			m3	700	316.5	221,550			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-7号
			m3	780	600.3	468,234			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満							単-8号
			m3	780	221.3	172,614			

設計内訳書

工事名	令和5年度笠岡バイパス鋼管地区第6改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土処理工			式	1		2,379,762			
整地		残土受入れ地での処理	m3	2,500	120.7	301,750			単-9号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,540	600.3	1,524,762			単-10号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	2,500	221.3	553,250			単-11号
地盤改良工			式	1		115,411,600			
固結工			式	1		115,411,600			
スラリー攪拌 (スラリー攪拌A)		セメント高炉バガラ 杭径 1600mm 長さ(打設長) 16.5m 長さ(杭長) 16m	本	336	172,100	57,825,600			単-12号
スラリー攪拌 (スラリー攪拌B)		セメント高炉バガラ 杭径 1600mm 長さ(打設長) 16.5m 長さ(杭長) 16m	本	180	172,100	30,978,000			単-13号
スラリー攪拌 (スラリー攪拌C)		セメント高炉バガラ 杭径 1600mm 長さ(打設長) 14.7m 長さ(杭長) 14.2m	本	160	166,300	26,608,000			単-14号
構造物撤去工			式	1		17,088,000			
構造物取壊し工			式	1		17,088,000			

設計内訳書

工事名	令和5年度笠岡バイパス鋼管地区第6改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
プラスチックレーン撤去		L=11.5m以上15m未満	箇所/回	160	106,800	17,088,000			単-15号
仮設工 (指定仮設)									
掘削工			式	1		20,989,147			
			式	1		82,971			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	270	307.3	82,971			単-16号
路体盛土工									
			式	1		1,758,466			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	180	5,233	941,940			単-17号
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	50	741.1	37,055			単-18号
路体(築堤)盛土		4.0m以上	m3	670	206.9	138,623			単-19号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	780	600.3	468,234			単-20号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未 満	m3	780	221.3	172,614			単-21号
路床盛土工			式	1		2,472,710			
路床盛土		2.5m未満	m3	50	5,318	265,900			単-22号

設計内訳書

工事名	令和5年度笠岡バイパス鋼管地区第6改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	60	778.9	46,734			単-23号	
路床盛土	4.0m以上	m3	1,690	316.5	534,885			単-24号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,970	600.3	1,182,591			単-25号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,000	221.3	442,600			単-26号	
法面整形工		式	1		440,608				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	1,120	393.4	440,608			単-27号	
アスファルト舗装工 (車道舗装A)		式	1		8,586,480				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	1,760	1,099	1,934,240			単-28号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(20) 仕上り厚 50mm	m2	1,720	2,044	3,515,680			単-29号	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,680	1,867	3,136,560			単-30号	
アスファルト舗装工 (路肩舗装A)		式	1		711,607				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	247	924	228,228			単-31号	

設計内訳書

工事名	令和5年度笠岡バイパス鋼管地区第6改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	247	1,957	483,379			単-32号	
作業土工		式	1		17,401				
床掘り	土砂	m3	4	1,885	7,540			単-33号	
埋戻し	土砂	m3	3	3,287	9,861			単-34号	
側溝工		式	1		1,164,141				
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)		m	121	9,621	1,164,141			単-35号	
管渠工		式	1		211,820				
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D300)		m	14	15,130	211,820			単-36号	
集水桝・マンホール工		式	1		41,260				
現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	41,260	41,260			単-37号	
路側防護柵工		式	1		4,246,590				
カーブレール	メッキ品 Gr-B-4E 100m以上 曲線部補正無	m	401	10,590	4,246,590			単-38号	

設計内訳書

工事名	令和5年度笠岡バイパス鋼管地区第6改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面保護工		式	1		944,548				
防草シート	t=4.0mm 目付量600g/m ² 平面部	m ²	55	1,330	73,150			単-39号	
防草シート	t=4.0mm 目付量600g/m ² 法面部	m ²	594	1,467	871,398			単-40号	
道路付属物工		式	1		55,250				
視線誘導標	両面反射 φ100 支柱 径φ60.5 白 土中建込 10本未満	本	5	11,050	55,250			単-41号	
区画線工		式	1		255,295				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	670	300.3	201,201			単-42号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	170	318.2	54,094			単-43号	
仮設工		式	1		1,066,224				
作業ヤード整備工		式	1		1,066,224				
作業ヤード掘削		m ³	230	221.3	50,899			単-44号	
作業ヤード盛土		m ³	1,200	124.3	149,160			単-45号	

設計内訳書

工事名	令和5年度笠岡バイパス鋼管地区第6改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業ヤード撤去		m3	120	221.3	26,556			単-46号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,030	600.3	618,309			単-47号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,000	221.3	221,300			単-48号	
直接工事費		式	1		158,452,176				
共通仮設費		式	1		30,765,300				
共通仮設費		式	1		15,380,300				
運搬費		式	1		13,947,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	3	4,649,000	13,947,000			単-49号	
技術管理費		式	1		7,300				
六価カド溶出試験費		式	1		7,300			内-1号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,426,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		15,385,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度笠岡バイパス鋼管地区第6改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		189,217,476			
現場管理費			式	1		55,400,000			
工事原価			式	1		244,617,476			
一般管理費等			式	1		37,172,524			
工事価格			式	1		281,790,000			
消費税相当額			式	1		28,179,000			
工事費計			式	1		309,969,000			

一式当たり内訳書

六価クロム溶出試験費
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価クロム溶出試験分析費	環境庁告示 4 6 号溶出試験における検液作成による	検体	1	7,300	7,300			
合 計					7,300			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	1	5,233	5,233	CB210510	
計						5,233		
単価						5,233	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	206.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	206.9	206.9	CB210510	
計						206.9		
単価						206.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		600.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	1	600.3	600.3	CB210110	
計						600.3		
単価						600.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		221.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	221.3	221.3	CB210020	
計						221.3		
単価						221.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	路床盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		778.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m以上4.0m未満					CB210520	
			m 3	1	778.9	778.9		
計						778.9		
単価						778.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	路床盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		316.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し					CB210520	
			m 3	1	316.5	316.5		
計						316.5		
単価						316.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	600.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	1	600.3	600.3	CB210110	
計						600.3		
単価						600.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	221.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	221.3	221.3	CB210020	
計						221.3		
単価						221.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		120.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	1	120.7	120.7		
計						120.7		
単価						120.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		600.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下					CB210110	
			m 3	1	600.3	600.3		
計						600.3		
単価						600.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 221.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	221.3	221.3	CB210020	
計						221.3		
単価						221.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	スラリー攪拌 (スラリー攪拌A)	セメント高炉バケツ 杭径 1600mm 長さ(打設長) 16.5m 長さ(杭長) 16m	単位	本	数量		1	単価 172,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		単軸施工 φ1000mm～φ1600mm、10m<L≤30m 1600mm 16.5m 16m 0.201t/m 無	本	1	172,100	172,100	WB223210 単一 50号	
計						172,100		
単価						172,100	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	スラリ-攪拌 (スラリ-攪拌B)	セメント高炉B ^ペ ラ 杭径 1600mm 長さ(打設長) 16.5m 長さ(杭長) 16m	単位	本	数量	1	単価	172,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌工		単軸施工 φ1000mm～φ1600mm、10m<L≤30m 1600mm 16.5m 16m 0.201t/m 無	本	1	172,100	172,100	WB223210 単一 50号	
計						172,100		
単価						172,100	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	スラリ-攪拌 (スラリ-攪拌C)	セメント高炉B ^ペ ラ 杭径 1600mm 長さ(打設長) 14.7m 長さ(杭長) 14.2m	単位	本	数量	1	単価	166,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌工		単軸施工 φ1000mm～φ1600mm、10m<L≤30m 1600mm 14.7m 14.2m 0.201t/m 無	本	1	166,300	166,300	WB223210 単一 51号	
計						166,300		
単価						166,300	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	プラスチックレン撤去	L=11.5m以上15m未満	単位	箇所/回	数量	1	単価	106,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プラスチックレン撤去		L=11.5m以上15m未満	箇所/回	1	106,800	106,800	WYB00007 単一 52号	
計						106,800		
単価						106,800	円/箇所/回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	307.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	307.3	307.3	CB210100	
計						307.3		
単価						307.3	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		5,233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満					CB210510	
			m 3	1	5,233	5,233		
計						5,233		
単価						5,233	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		741.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満					CB210510	
			m 3	1	741.1	741.1		
計						741.1		
単価						741.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		206.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	206.9	206.9	CB210510	
計						206.9		
単価						206.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		600.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	1	600.3	600.3	CB210110	
計						600.3		
単価						600.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-21号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	221.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	221.3	221.3	CB210020	
計						221.3		
単価						221.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-22号	路床盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,318
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満	m 3	1	5,318	5,318	CB210520	
計						5,318		
単価						5,318	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	路床盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	778.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	778.9	778.9	CB210520	
計						778.9		
単価						778.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	路床盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	316.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	316.5	316.5	CB210520	
計						316.5		
単価						316.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		600.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	1	600.3	600.3	CB210110	
計						600.3		
単価						600.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		221.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	221.3	221.3	CB210020	
計						221.3		
単価						221.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	
						1		393.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	393.4	393.4	CB220010	
計						393.4		
単価						393.4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,099	1,099	CB410030	
計						1,099		
単価						1,099	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(20) 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2,044
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 3.0m超 50mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,044	2,044	CB410040	
計						2,044		
単価						2,044	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		1,867
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,867	1,867	CB410260	
計						1,867		
単価						1,867	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クランシャラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価 924
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		150mm 1層施工 再生クランシャラン RC-40 全ての費用	m 2	1	924	924	CB410031	
計						924		
単価						924	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 1,957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,957	1,957	CB410260	
計						1,957		
単価						1,957	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－33号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,885	1,885	CB210030	
計						1,885		
単価						1,885	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－34号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,287	3,287	CB210410	
計						3,287		
単価						3,287	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－35号	プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)		単位	m	数量		1	単価 9,621
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	9,621	9,621	WB821410 単－ 53号	
計						9,621		
単価						9,621	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－36号	鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D300)		単位	m	数量		10	単価 15,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付 300mm 2m/個 全ての費用	m	10	14,540	145,400	CB222850	
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	0.072	81,420	5,862.24	CB240060	
計						151,262.24		
単価						15,130	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－37号	現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	41,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.26m3を超え0.28m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	41,260	41,260	CB222950	
計						41,260		
単価						41,260	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－38号	ガードレール	メッキ品 Gr-B-4E 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	10,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードレール設置工）		土中建込 Gr-B-4E メッキ品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	m	1	10,590	10,590	WB810510 単－ 54号	
計						10,590		
単価						10,590	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	防草シート	t=4.0mm 目付量600g/m2 平面部	単位	m2	数量		単価	
						1		1,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート設置		無し 露出 固定ピンのみによる設置 平面部(1:2.0超) 有り 1.03m2	m 2	1	1,330	1,330	WB820610 単一 55号	
計						1,330		
単価						1,330	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	防草シート	t=4.0mm 目付量600g/m2 法面部	単位	m2	数量		単価	
						1		1,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート設置		無し 露出 固定ピンのみによる設置 法面部(1:2.0以下) 有り 1.03m2	m 2	1	1,467	1,467	WB820610 単一 56号	
計						1,467		
単価						1,467	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	視線誘導標	両面反射 φ100 支柱径φ60.5 白 土中建込 10本未満	単位	本	数量	1	単価	11,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間＋材料費 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 標準 10本未満 無 無	本	1	11,050	11,050	WB812310 単一 57号	
計						11,050		
単価						11,050	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	300.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	300.3	300.3	WB821210 単一 58号	
計						300.3		
単価						300.3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	318.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	318.2	318.2	WB821210 単一 59号	
計						318.2		
単価						318.2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	作業ヤード掘削		単位	m3	数量	1	単価	221.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	221.3	221.3	CB210020	
計						221.3		
単価						221.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	作業ヤード盛土		単位	m3	数量	1	単価	124.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	124.3	124.3	CB210610	
計						124.3		
単価						124.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	作業ヤード撤去		単位	m3	数量	1	単価	221.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	221.3	221.3	CB210020	
計						221.3		
単価						221.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		600.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	1	600.3	600.3	CB210110	
計						600.3		
単価						600.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		221.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	221.3	221.3	CB210020	
計						221.3		
単価						221.3	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	4,649,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量60tを超え120t以下 標準(1.0)	回	1	4,649,000	4,649,000	WB010350 単一 60号	
計						4,649,000		
単価						4,649,000	円/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	スラリー攪拌工	単軸施工 φ 1000mm～φ 1600mm、10m<L≤30m 1600mm 16.5m 16m 0.201t/m 無	単位	本	数量	1	単価	172,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	24,780	4,956		
特殊作業員			人	0.4	22,470	8,988		
普通作業員			人	0.2	19,635	3,927		
固化材		セメント 高炉B パラ	t	3.538	14,600	51,654		
深層混合処理機運転		単軸施工 φ 1000mm～φ 1600mm、10m<L≤30m 16.5m	日	0.2	343,300	68,660	WK220130 単- 61号	
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.2	77,910	15,582	WK220140 単- 62号	
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		18,333		
計						172,100		
単価						172,100	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一51号	スラリー攪拌工	単軸施工 φ1000mm～φ1600mm、10m<L≤30m 1600mm 14.7m 14.2m 0.201t/m 無	単位	本	数量	1	単価 166,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.2	24,780	4,956	
特殊作業員			人	0.4	22,470	8,988	
普通作業員			人	0.2	19,635	3,927	
固化材		セメント 高炉B パラ	t	3.14	14,600	45,844	
深層混合処理機運転		単軸施工 φ1000mm～φ1600mm、10m<L≤30m 14.7m	日	0.2	343,300	68,660	WK220130 単一 63号
スラリプラント運転		20m3/h	日	0.2	77,910	15,582	WK220140 単一 62号
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		18,343	
計						166,300	
単価						166,300	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－52号	プラスチックレン撤去	L=11.5m以上15m未満	単位	箇所/回	数量	1	単価	106,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.167	24,780	4,138		
特殊作業員			人	0.501	22,470	11,257		
普通作業員			人	0.167	19,635	3,279		
深層混合処理機運転		単軸施工 φ1600 3<L≦36m	日	0.167	343,300	57,331	WYB00008 単－ 64号	
スクリップラント運転		20m3/h	日	0.167	77,910	13,010	WYB00009 単－ 65号	
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		17,785		
計						106,800		
単価						106,800	円／箇所/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	9,621
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,557	55,570		
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	2,390	39,435		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.6	2,000	1,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						96,210		
単価						9,621	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－54号	防護柵設置工（ガードレール設置工）	土中建込 Gr-B-4E メッキ品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	単位	m	数量	1	単価	10,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用		G r－B－4 E メッキ	m	1	10,584.8	10,584		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						10,590		
単価						10,590	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－55号	防草シート設置	無し 露出 固定ピンのみによる設置 平面部(1：2.0超) 有り 1.03m2	単位	m 2	数量	1	単価	1,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート設置（露出）		時間制約無 現場条件1 平面部(1：2.0超)	m 2	1	589	589		
防草シート		t=4mm 目付量600g/m2	m 2	1.03	720	741		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,330		
単価						1,330	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	防草シート設置	無し 露出 固定ピンのみによる設置 法面部(1:2.0以下) 有り 1.03m2	単位	m 2	数量	1	単価	1,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート設置（露出）		時間制約無 現場条件1 法面部(1:2.0以下)	m 2	1	726	726		
防草シート		t=4mm 目付量600g/m2	m 2	1.03	720	741		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,467		
単価						1,467	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間+材料費 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 標準 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	11,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置工 土中建込用		両面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	11,049.66	11,049		
諸雑費(まるめ)			式	1		1		
計						11,050		
単価						11,050	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	300.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	157.43	157,430		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	202	115,140		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油			L	40	141	5,640		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,715		
計						300,300		
単価						300.3	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	318.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	174.72	174,720		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	202	115,140		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	450	11,250		
軽油			L	44	141	6,204		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,761		
計						318,200		
単価						318.2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量60tを超え120t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	4,649,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	41.2	22,470	925,764		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60t吊	日	6.3	90,300	568,890		
運搬費等率 211%			式	1		3,153,719		
諸雑費 (まるめ)			式	1		627		
計						4,649,000		
単価						4,649,000	円／回	